Ad octavum dicendum, quod quamvis multa sint quæ à peccato retrahere possunt, secundum quæ distinctæ sunt species peccati in Spiritum Sanctum: tamen aliquis propter unum illorum tantum à peccato retrahitur, & alius propter alium: & ideo non oportet ut omnia semper concurrant ad hoc quod sit peccatum in Spiritum Sanctum.

ARTICULUS IV.

Utrum peccatum in Spiritum Sanctum sit irremissibile.

1. 2. quæst. III. art. 16. & de malo quæst. III. art. 15. & quodl. II. cap. xv.

1. Ad quartum sic proceditur. Videtur quod peccatum in Spiritum Sanctum non sit irremissibile. Remissio enim peccati fit per gratiam. Sed ubi abundavit delictum, superabundavit & gratia: Rom. v. 20. Cum ergo peccatum in Spiritum Sanctum sit gravissimum, videtur quod maxime sit remissibile.

2. Præterea. Charitas est perfectior spe, & fides prior ea. Sed peccatum oppositum fidei, scilicet infidelitas, & oppositum charitati, scilicet odium, sunt remissibilia. Ergo & desperatio, quæ opponitur spei, est remissibilis, & eadem ratione aliæ species peccati in Spiritum Sanctum.

3. Præterea. Quatuor dicuntur in nobis, sicut pœnalitates ex peccato primi hominis, provenisse, scilicet ignorantia, infirmitas, concupiscentia, & malitia. Sed infirmitas, & ignorantia excusando peccatum, remissibile ipsum reddunt. Ergo & eadem ratione, malitia; & ita peccatum in Spiritum Sanctum, quod est ex certa malitia, remissibile erit.

4. Præterea. In hoc dicitur homo ab Angelo differre quod homo habet veritabilitatem electionis mutabilem, Angelus vero immutabilem, quia ab eo quod semel eligit, numquam removetur. Sed peccatum in Spiritum Sanctum est peccatum hominis. Ergo si homo per electionem in ipsum consentiat, iterum potest hanc electionem mutare, & ab eo discedere. Sed peccatum remittitur per hoc quod ab eo receditur. Ergo peccatum in Spiritum Sanctum est remissibile.

In II. Sent. Tom. II.

catum in Spiritum Sanctum est peccatum hominis. Ergo si homo per electionem in ipsum consentiat, iterum potest hanc electionem mutare, & ab eo discedere. Sed peccatum remittitur per hoc quod ab eo receditur. Ergo peccatum in Spiritum Sanctum est remissibile.

5. Præterea. Irremissibile tollit potentiam remissionis. Cum ergo dicitur peccatum in Spiritum Sanctum irremissibile, aut negatur potentia remissionis ex parte remittentis, aut ex parte eius cui fit remissio. Non primo modo: quia potentia ipsius Dei, qui solus peccata dimittit, est infinita, ad omnium peccatorum remissionem se extendens. Similiter nec secundo modo: quia potentia ad remissionem ex parte eius cui fit remissio, est liberum arbitrium in statu viæ existens, quod etiam post peccatum in Spiritum Sanctum manet. Ergo peccatum in Spiritum Sanctum nullo modo est irremissibile.